关于做好湖北省教育厅科研项目

结题工作的要求（供学校参考）
各高校科技处：

为了加强对省教育厅科学技术研究项目的管理，规范项目结题工作，现将结题工作的有关要求通知如下，供参考：

一、湖北省教育厅科学技术研究项目的结题工作是对项目完成情况进行评价和认可的过程，是检查科研质量，总结科研效果，提交科技成果的重要环节，也是再资助项目的重要档案。各高校应充分认识结题工作的重要性，克服“重申请、轻结题”的倾向。

二、结题工作以学校管理为主，加强项目的过程管理和质量管理。各校应制定相关管理办法，采取多种形式开展学术交流，如检查汇报会、总结交流会、校内专家评议会等。通过结题工作推进学术交流、促进学科交叉和形成创新点的目的。（这是结题工作的主要目的）
三、结题工作要求

1、项目完成三个月后，项目负责人实事求是地填报《湖北省教育厅科学研究计划项目结题报告书》（以下简称《结题报告书》），并提供必要的附件材料，保证填报内容真实、数据准确。在《结题报告书》中列写成果清单，所列成果必须是在科研项目的研究期内产生、与研究项目有关的科研成果。成果类型包括：论文、专著、研究报告、专利、软件、产品、工艺或技术等。

论文清单应完整填写：论文名称、作者姓名、期刊名称、出版日期、是否标注有“湖北省教育厅科学研究计划资助项目”及项目编号等。2004年之后立项的项目，未标注的不得作为省教育厅科研项目研究成果。
附件材料中请用彩色笔标出：发表日期、资助标注和项目编号。

2、高校科技处对结题项目进行审阅，对照立项时的《项目申请书》或《计划任务书》，检查项目的研究内容和预期成果是否实现，提交材料是否属实，标注是否准确，研究成员变更情况等，并填写《项目结题审阅表》（附表一），签署审核人姓名。
3、重大项目需由学校组织验收会，请同行专家对该项目的完成情况进行验收。并将验收意见及专家名单（附表二）附在《结题报告书》内，再办理结题。

4、项目原则上不得提前结题；因客观原因不能按期结题的项目，项目负责人应书面说明不能按时完成研究计划的原因。

四、结题工作安排

1、按照“学校汇总，集中报送，次年公布批准结果”的方式进行。一般每年报送时间：6月及12月。

2、报送省教育厅材料：

（1）《省教育厅科研项目结题汇总表》纸质及电子版各1份；

（2）《结题报告书》单行本（不含附件） 一式3份;《项目结题审阅表》1份；

（3）《项目申请书》（原始件）1份；
（4）项目成果附件1套。包括：
①项目研究报告或技术报告（对开展的研究工作、取得的成果、存在的问题等进行综述）
②发表的论文、专著；

③专利证书、产品图片、推广应用证明、获奖证书等；

④其他形式的成果。
上述《项目申请书》及项目成果附件，教育厅科技处审核后全部返还学校。
联 系 人：胡理  沈百舸

联系电话：027－87328122  87328022

附表一：项目结题审阅表

项目结题审阅表（校科技处填写）
	项目名称：

项目编号：                          项目类别：

	高校名称：
	项目负责人：

	原定计划任务
起止年限：20   年  月~20  年  月          批准经费：   万元

成果形式：1、论文(篇)：

2、

3、

	实际完成情况
完成日期：20  年  月  日         申请结题：20   年  月  日
实支经费：    万元

实际成果：

1、论文：  篇，其中：有标注   篇，项目负责人为第一作者    篇

2、

3、

4、

审阅中发现的问题：

1、

2、

3、

建议：1、可予结题   2、修改完善后结题  3、不能结题

审阅人：

                                                审阅日期：